ДОГОВОР
КУПЛИ-ПРОДАЖИ НЕФТЕПРОДУКТОВ

JVs

с. Туруханск « >» 2013 г.

ОАО «Т урухансюнерго», именуемое в дальнейшем «ПРОДАВЕЦ», в лице
генерального директора Булгакова Василия Ивановича, действующего на основании Устава, с
одной стороны и Федеральное казенное предприятие «Аэропорты Красноярья», именуемое
в дальнейшем «ПОКУПАТЕЛЬ», в лице и.о. генерального директора Железникова Олега
Николаевича, действующего на основании Приказа Ха 45/т от 19.08.2013г., с другой стороны,
заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. В соответствии с условиями настоящего договора Продавец обязуется передать в
собственность Покупателю, а Покупатель - принять и оплатить следующие горюче-смазочные
материалы (далее Товар):

Наименование товара Ед. изм. Кол-во Цена за ед.
(без НДС)

Место передачи
товара

Бензин А-80 тн. 8,00 41 819,70 Туруханск
ДТ - Зимнее тн. 9,50 42 944,44 Туруханск

1.2. Право собственности на Товар переходит от Продавца к Покупателю с момента передачи
Товара и подписания товарораспорядительных документов.
1.3. Риск случайной гибели несет собственник Товара в соответствии с действующим
законодательством РФ.

2. ЦЕН А ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.
2.1. Цена настоящего Договора составляет 876 185 (Восемьсот семьдесят шесть тысяч сто
восемьдесят пять) pvo. 14 коп. (с НДС).
2.2. * Расчеты за поставляемый Товар производятся в порядке 100 % предоплаты путем
перечисления Покупателем суммы, указанной в пункте 2,1. настоящего договора, на расчетный
счет Продавца, в течение 3-х дней с момента подписания настоящего договора и выставления
Продавцом счета на предоплату.
2.3. В подтверждение оплаты Товара Покупатель предоставляет Продавцу копию платежного
поручения, заверенную печатью и подписью Покупателя, с указанием цели платежа и отметкой
банка об исполнении.
2.4. Обязательство Покупателя по оплате Товара считается исполненным после зачисления * *денежных средств на расчетный счет Продавца.

3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Продавец обязан:
3.1.1. Осуществить передачу Товара в течение 3-х рабочих дней е момента оплаты Товара и
поступления в адрес Продавца копии платежного поручения об оплате Покупателем Товара.
3.2. Поку патель обязан:
3.2.1. Оплатить товар в порядке, определенном настоящим договором.
3.2.2. Осмотреть Товар в месте его хранения и осуществить приемку Товара в течение 3-х
рабочих дней с момента оплаты Товара и передачи I Продавцу копии платежного поручения об
оплате Товара.
3.2.3. Обеспечить соблюдение своими представителями требований техники безопасности при
приемке и транспортировке Товара на территории склада Продавца.

4. УСЛОВИЯ ПЕРЕДАЧИ ТОВАРА
4.1. Передача товара от Продавца к Покупателю осуществляется на складе Продавца.
4.2. Отгрузка Товара со склада Продавца осуществляется на транспорт Покупателя, либо на
транспорт Перевозчика выбранного Покупателем.
4.3. Транспорт Покупателя или Перевозчика должен быть приспособлен для безопасной
перевозки Товара.
4.4. В случае если Продавец обнаружит, что автотранспорт Покупателя или Перевозчика не
сможет обеспечить безопасную транспортировку Товара, Продавец вправе отказаться от
отгрузки Товара, о чем обязан незамедлительно известить Покупателя.
4.5. Обязательства Продавца по поставке Товара считаются выполненными с момента
отгрузки Товара на складе Продавца уполномоченному представителю Покупателя или
Перевозчика.

5. ПРИЕМКА ТОВАРА
5.1. Приемка Товара по количеству и качеству производится Покупателем на складе
Продавца.
5.2. Покупатель обязан при приемке товара проверить его по ассортименту, количеству и
качеству. , ч у
5.3. В случае несоответствия количества или ассортимента Товара условиям настоящего
договора, в накладной должна быть сделана отметка о фактически принятом количестве и
ассортименте Товара.
5.4. При обнаружении поставки Товара в количестве, превышающем количество, указанное в
договоре, Покупатель по своему выбору:
- Оплачивает товар по цене, определенной для данного товара в договоре;
- Принимает товар на ответственное хранение. В этом случае Продавец обязан распорядиться
таким товаром не позднее 5 дней с момента принятия его на ответственное хранение.
5.5. При обнаружении недостатков по качеству Товара, Покупатель имеет право отказаться
от приемки некачественного товара.
5.6. В случае споров о качестве товара проводится экспертиза с привлечением независимой
экспертной организации за счет стороны, настаивающей на ее проведении.
5.7. В случае не соблюдения Покупателем условий, определенных в пункте 5.2. настоящего
договора, и (или) если Покупатель при обнаружении недостатков по качеству Товара не
отказался от его принятия. Покупатель утрачивает право на предъявление к Продавцу"
претензий о качестве поставленного Товара.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. В случае нарушения Покупателем сроков приемки Товара, предусмотренных настоящим
договором. Покупатель возмещает Продавцу расходы, связанные с хранением Товара с
момента, когда Покупатель должен был забрать Товар и до момента его фактической приемки.
6.2. Если по истечении 10 календарных дней с момента, когда Покупатель должен был
принять Товар, Покупатель не осуществит его приемку. Продавец в праве по своему
усмотрению изменить стоимость поставляемого Товара, либо отказаться от исполнения
настоящего договора.

7. ФОРС-МАЖОР
7.1. В случае наступления обстоятельств непреодолимой силы, препятствующих полному
или частичному исполнению какой-либо из сторон обязательств по договору, срок исполнения
обязательств отодвигается на время, в течение которого будут действовать такие
обстоятельства.
7.2. Сторона, пострадавшая от действия непреодолимой силы, обязана о наступлении и
прекращении таких обстоятельств немедленно, но не позднее десяти календарных дней с
момента их наступления (прекращения), в письменной форме известить другую сторону.
7.3. Срок исполнения обязательств отодвигается соразмерно времени, в течение которого
действовали такие обстоятельства.

8. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
8.1, При возникновении споров или разногласий по настоящему договору Стороны
принимают все усилия дай их разрешения путем проведения переговоров и направления
противоположной Стороне претензий и возражений с обоснованием своей позиции по
возникшему спору.
8.2, Сторонами устанавливается десятидневный срок для рассмотрения претензий
противоположной Стороны.
83. При не достижении положительных результатов при проведении переговоров и
рассмотрении претензий, все споры связанные с исполнением настоящего договора,
разрешаются в соответствии с действующим законодательством РФ в Арбитражном суде
Красноярского края.

9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
9.L Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного
исполнения Сторонами своих обязательств.
9.2. После вступления договора в силу вся предыдущая переписка между Сторонами теряет
юридическую силу.
9.3. Любые изменения и дополнения к .настоящему договору действительны при условии,
если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами или уполномоченными
представителями Сторон и скреплены печатями.
9.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую
силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
9.5, Ни одна из Сторон не имеет права передать свои права и обязанности по настоящему
договору третьим лицам без письменного согласия противоположной Стороны.

10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.
ПРОДАВЕЦ: ПОКУПАТЕЛЬ:

ОАО «Туруханскэнерго» ФКП «Аэропорты Красноярья»

И. о. генерального
директора _______ _  О.Н. Железняков

М.П.
Г енеральный
директор __________ Щлгакф*'

М.П

ПРОТОКОЛ РАЗНОГЛАСИЙ
к договору купли-продажи нефтепродуктов № 66-02/2013 от 20.09.2013

г. Красноярск 20.09.2013г.

Федеральное казенное предприятие «Аэропорты Красноярья», именуемое в
дальнейшем «ПОКУПАТЕЛЬ», в лице исполняющего обязанности генерального
директора Железникова Олега Николаевича, действующего на основании Приказа № 45/т
от 19.08.2013, с одной стороны, Открытое акционерное общество «Туруханскэнерго»,
именуемое в дальнейшем «ПРОДАВЕЦ», в лице генерального директора Булгакова
Василия Ивановича, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили
настоящий протокол разногласий к договору № 66-02/2013 от 20.09.2013 о
нижеследующем:

Редакция «ПРОДАВЦА» Редакция «ПОКУПАТЕЛЯ»
Раздел 2 по тексту Договора В раздел 2 настоящего Договора добавить

пункт 2.5. следующего содержания: «2.5.
При поставке Товара Продавец обязуется
предоставить Покупателю счет-фактуру и
товарную накладную».

Пункт 5.4. по тексту Договора Исключить пункт 5.4. настоящего
Договора.

При подписании настоящего протокола разногласий стороны соглашаются с редакцией
договора № 66-02/2013 от 20.09.2013, предложенной «Покупателем».

Подписи Сторон:

Покупатель:
Федеральное казенное предприятие
«Аэропорты Красноярья»
И.о. генерального директора

Продавец:
Открытое акционерное
«Туруханскэнерго»
Генеральный директор

общество

МП
О.Н. Железников

МП
В.И. Булгаков